курс науки гармонії у двох частинах з задачником»).

Ф. Якименко – один з перших вітчизняних композиторів

дожовтневого періоду, який плідно працював у сфері створення українського

фортепіанно-педагогічного репертуару, збагатив жанрову сферу

інструментальної музики та урізноманітнив її стильову палітру.

Він народився 8 (20) лютого 1876 р. в інтелігентній, творчо і музично

обдарованій родині в українському селі Піски поблизу Харкова. Музичну

освіту він отримав спочатку у Петербурзькій Придворній співацькій капелі

(1886–1895), далі – у консерваторії, де навчався гри на фортепіано у

М. Балакирева та О. Ляпунова, композиції – у М.